
SPRÁVA
ŽELEZNIC

Dodatek č. 3 ke sm louvě o dílo na zhotovení 
stavby
Název zakázky: „Rekonstrukce mostu v km 41,791 trati Tábor - Písek”

Smluvní strany:
Správa železnic, státní organizace
se sídlem: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 - Nové Město 
IČO: 70994234 DIČ: CZ70994234
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka A 48384 
zastoupena: ....... ............ .................... ředitelem Stavební správy západ,

na základě Pověření č. 11-NM ze dne 22.08.2023
Korespondenční adresa:
Správa železnic, státní organizace, Stavební správa západ, Ke Štvanici 656/3, 186 00 Praha 8

Adresa pro zasílání daňových dokladů -  faktur:
Správa železnic, státní organizace, Centrální finanční účtárna Čechy,
Náměstí Jana Pernera 217, 530 02 Pardubice 
e-mail: ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz

(dále jen „Objednatel")

číslo smlouvy: E618-S-2481/2021/PAL
ISPROFOND: 5313520012

a

Zhotovitel:

společnost: „TBR + MTS -  Most Červená"

Metrostav TBR a.s.
„Vedoucí společník"
se sídlem: Koželužská 2450/4, Libeň, 180 00 Praha 8 
IČO: 09884572, DIČ: CZ09884572
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka B/26059 
bank. spojení: .............. .......... ....... . . . ........ ...... ..........................
zastoupena: Ing. Alešem Gothardem , předsedou představenstva a Mgr. Jakubem Piknou, členem 
představenstva

Metrostav a.s.
„Společník"
se sídlem: Koželužská 2450/4, Libeň, 180 00 Praha 8 
IČO: 00014915, DIČ: CZ00014915
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka B 758 
bank. spojení: ....................... .............. .......... . . . . . .. . . . ........ ........................
zastoupena: Ing. Františkem Kočím , předsedou představenstva a Ing. Jaroslavem Heranem , členem 
představenstva

Korespondenční adresa:
Metrostav TBR a.s., Koželužská 2450/4, Libeň, 180 00 Praha 8

(dále jen „Zhotovitel") 
číslo smlouvy: 21500016
Zhotovitelem jsou společníci společnosti „TBR + MTS -  Most Červená" (dále jen „Společnost"),

I Spolufinancováno Nástrojem Evropské 
| unie pro propojení Evropy

mailto:ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz


založené v souladu se Společenskou smlouvou ze dne 20.04.2021 podle ustanovení § 2716 a násl. zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, se sídlem Koželužská 2450/4, Praha 8, Libeň, PSČ 
180 00, kdy vedoucím společníkem je Metrostav TBR a.s., se sídlem Koželužská 2450/4, Praha 8, Libeň, 
PSČ 180 00, IČO: 09884572, který je zmocněn na základě citované společenské smlouvy a plné moci 
společníka Metrostav a.s. zejména přijímat závazky a pokyny od Objednatele za celou Společnost, přijímat 
platby od Objednatele a zastupovat společníky Společnosti ve všech věcech týkajících se realizace Díla. 
Smlouva o dílo a je jí případné dodatky bude podepisována každým společníkem samostatně. Originál 
Společenské smlouvy ze dne 20.04.2021, kde je uveden rozsah zastupování a zmocnění Vedoucího 
společníka, je součástí předložené Nabídky.

společně dále jako „smluvní strany"

PREAMBULE

Smluvní strany shodně konstatují, že důvodem uzavření tohoto Dodatku č. 3 je následující skutečnost:

Úprava Smluvní ceny v souvislosti se schváleným změnovým listem stavby č. 2 (dále také jen jako 
„ZL").

U ZL č. 2 jsou změny závazku kategorizovány dle ustanovení §222 odst. 5 zákona č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „ZVVZ").
Jedná se o dodatečné vícepráce oceněné v celkové výši ... . . ...... .......... Kč bez DPH a méněpráce 
v celkové výši ....... . . . .
Celková hodnota změn závazků ze Smlouvy dle ustanovení § 222 odst. 9 ZZVZ vyplývajících ze 
ZL č. 2 činí + 6 980 731,62 Kč bez DPH, což představuje navýšení o cca 1,28 % původní hodnoty 
závazku ze Smlouvy.

Číslo ZL Vícepráce Méněpráce Celkem

ZL č. 2 . . ...... ........... . . . ....... . . . 6 980 731,62 Kč

Celkem ....................... . . ......... . . 6 980 731,62 Kč

I.
Vzhledem k výše uvedeným skutečnostem se sm luvní strany, v souladu s ust. Článku 16 Smlouvy o dílo, 
dohodly na úpravě Smlouvy, číslo smlouvy Objednatele: E618-S-2481/2021/PAL, číslo smlouvy 
Zhotovitele: 21500016, uzavřené dne 30. 07. 2021 takto:

1) Smluvní cena
Smluvní strany se z důvodu schválení změnového listu č. 2 a v souladu s ustanovením § 222 zákona 
č.134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, dohodly na změně 
rozsahu předmětu plnění, a s tím souvisejících níže uvedených úpravách nákladů Zhotovitele 
zahrnutých do Smluvní ceny:

Zvýšení nákladů Zhotovitele dle ZL č. 2 + 6 980 731,62 Kč
Snížení nákladů Zhotovitele dle ZL č. 2 0,00 Kč

Cena Díla dle Dopisu nabídky činila 
Smluvní cena Díla ve znění Dodatku č. 1 
Smluvní cena Díla ve znění Dodatku č. 2 
Smluvní cena Díla ve znění Dodatku č. 3

543 592 725,45 Kč bez DPH 
činila 554 024 154,67 Kč bez DPH
činila 567 595 579,44 Kč bez DPH
činí 574 576 311,06 Kč bez DPH



2) Článek 21 -  Přílohy, které tvoří nedílnou součást této Smlouvy o dílo:

- ruší se znění Článku 21 Smlouvy ve znění předchozích dodatků a nahrazuje se novým textem v 
tomto znění:

21. Přílohy, které tvoří nedílnou součást této Smlouvy o dílo:
Příloha č. 1 Rekapitulace ceny dle Dopisu nabídky -  nové znění ke dni podpisu Dodatku č. 3
Příloha č. 2 Oprávněné osoby
Příloha č. 3 Seznam poddodavatelů
Příloha č. 4 Harmonogram postupu prací
Příloha č. 5 Smlouva o zpracování osobních údajů
Příloha č. 6 Příloha k nabídce (pořadí závaznosti zůstává zachováno dle Pod-článku 1.5 

Smluvních podmínek)
Příloha č. 7 Zmocnění Vedoucího zhotovitele; Rozsah participace na plnění předmětu Smlouvy

o dílo (Pokud je  vybráno více Zhotovitelů na základě společné nabídky)

Příloha č .8 NEOBSAZENO
Příloha č. 9 NEOBSAZENO
Příloha č.10 NEOBSAZENO
Příloha č.11 Osvědčení o řádném plnění veřejné zakázky

3) Příloha č. 1 Smlouvy o dílo -  Rekapitulace ceny dle Dopisu nabídky
Smluvní strany se dohodly na úpravě Přílohy č. 1 -  Rekapitulace ceny dle Dopisu nabídky. Ruší 
se znění Přílohy č. 1 platné k datu podpisu Smlouvy ve znění předchozích dodatků a nahrazuje se 
novým zněním platným k datu podpisu Dodatku č. 3, která je Přílohou č. 1 tohoto Dodatku č. 3 
(současně Příloha č. 1 Smlouvy) a jeho nedílnou součástí.

II.
Závěrečná ustanovení

1. Tento Dodatek č. 3 nabývá platnosti dnem jeho podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).

2. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním tohoto Dodatku č. 3 v Registru smluv, v souladu se zákonem o 
registru smluv.

3. Ostatní ustanovení Smlouvy, číslo smlouvy Objednatele: E618-S-2481/2021/PAL, číslo smlouvy 
zhotovitele: 21500016, nedotčená tímto Dodatkem č. 3, zůstávají v platnosti.

4. Tento Dodatek č. 3 je vyhotoven v jednom vyhotovení v elektronické podobě.
5. Sm luvní strany prohlašují, že si tento Dodatek č. 3 přečetli, že s jeho obsahem souhlasí a na důkaz 

toho k němu připojují svoje podpisy.
6. Nedílnou součástí Smlouvy a současně přílohou Dodatku č. 3 je tato příloha:

Příloha č. 1 (Příloha č. 1 Smlouvy) - Rekapitulace ceny dle Dopisu nabídky - nové znění platné
ke dni podpisu Dodatku č. 3



...... ............ 
18, 10,2023 17:04 
Po dep sán o elektronicky

I..... ....... 
.............

Podepsal ... .... ... .... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  
... ... ............ .................................... . . . . . . . . ..
.................................................. 
..............................................
Datum: 2023.10.17 15I36EI\.. . . . . .  
+02 '00 '

Digitálně podepsal 
....................... 
Datum: 2023.10.17 
09:11 50 +02'00'

....... ....... ..............
ředitel Stavební správy západ 
Správa železnic, státní organizace

Ing. Aleš Gothard Mgr. Jakub Pikna
předseda představenstva člen představenstva 
Metrostav TBR a.s. Metrostav TBR a.s.

...............................
Digitální podpis: 
17.10.2023 07:09:12

................................
Digitální podpis: 
16.10.2023 12:06:33

Ing. František Kočí
předseda představenstva 
Metrostav a.s.

Ing. Jaroslav Heran
člen představenstva 
Metrostav, a.s.



PŘÍLOHA Č. 1 (současně PŘÍLOHA Č. 1 Smlouvy)

Rekapitulace ceny dle Dopisu nabídky

Rekapitulace Ceny Díla dle stavebních objektů (SO) a provozních souborů (PS):

stavba:

R e k o n s t ru k c e  m o s tu  v  km  41,791 t ra t i T á b o r  - P ís e k

C e n a  s ta v b y  [K č] Z L Í
haiefove

vyrovnaní vystup 
ASPE

D o d . č.1
C e n a  s ta v b y  v č . d o d . č . 1 

[K č]
Valorizace D o d . č .2

C e n a  s ta v b y  v č . do d . č. 
2  [Kč]

543 592 7 2 5 ,4 5 .. . .................. ...... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 554 024 1 5 4 ,6 7 .. . ................. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 567 595 5 7 9 ,4 4

Č ís lo  o b je k tu N á z e v  o b je k tu
B u d o u c í
m a iite l C e n a  ty p u  o b je k tů  [K č]

D.1 Ž e lezn ičn í zabe zpe čo vací zařízení . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ...... ...... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ...... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PS 01-21 Úpravy traťového zaoezpeCovacmo zařízen i S 2 s  o . ................. ...... . ................. ....

D.2 Ž e lezn ičn í sd é lo va c í zařízeni ... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ........... ...... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ...... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PS 02-51 Úpravy stávajících sdělovacích kabelů SŽOC S 2 s  o ................ ...... ................ ....

PS 02-52 Úpravy stávajících sdělovacích kaoelů CD-Teiemacka S2 so ..............
...............

............... .............. ....

D.4 O statní in ženýrské objekty . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ...... ...... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ...... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

SO 96-98 vseooecry objekt S 2 s o . ................. ..... . ................. ....

E.1.1.1 Železn ičn í svršek .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ...... ...... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ...... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

SO 10-01 2elezrie-ni svrtek S 2 s  o .................... ...... .................... ....

E.1.1.2 Železn ičn í sp odek .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. . ........... ...... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ...... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

SO 11-01 2eiezric.nl scoOek S2 s o. .................... ...... .................... ....

SO 14-01 vystrojeni a značeni trati S2 s o. ................ .............. .............. ................ . . .

E.1 .4 M osty, propustky, zdi .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ............. . ...... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. . ................. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

SO 20-01 2eleznicni most pfe6 VD Onik S2 s.o. ................... . . ............ . ...... ..... ...................... ............... .......... ..... ....................

E.1 .5 Ostatní inženýrské objekty ... . . . . . . . . . . . . . . . ...... ...... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ...... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

SO 76-01 Úpravy stávajících rozvodů NN S 2 s  o. ................ . ................ ....

E .1 .8 Pozem n í kom unikace .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ................ ...... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ...... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

SO 80-01 Příprava území S 2 s  o . ................. ........... ........... . ................. ....

SO 82-01 Rekultivace a teremi úpravy SŽ s.o. . ................. . . ................. ....

SO 84-01.2 Provizorní komunikace - Pravý Dřen S2 s.o . ................. . ................. . . . .

SO 84-01.3 Stávající lesní cesty - Pravý Dřen S 2 s  o . ................. . .................

SO 84-01.4 Obslužné kom un lace  pode tras -  Pravý Přen S2 6 0 . ................ ......... ......... . ................. ....

SO 84-01.5 Obslužné komuntace pode trap -  Levy Dřen S2 6 0 . ................. . ................. ....

SO 84-01.6 Provizorní vy hybná S2 6 0 ................ ................ ....

SO 84-01.7 Stava|ici lesní cesty - Levy Dřen S2 6.0 .................... .................... ....

SO 84-02 Opravy stávajících komunikaci po výstavbě S 2 s  o . ................. . . ................. ....

Příloha č.1
D odatek č. 3 ke sm louvě  o d ílo  na Zho toven í stavby 1/1



stavba: C ena  s tavb y  vč. do d . č. 2 [Kč] ZL2
haléřové

vyrovnání výstup 
ASPE

D od . č.3
Cena s tavb y  vč. do d . č. 3 

[Kč]

R ekon stru kce  m ostu  v  km  41,791 trati T ábor - P ís e k . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ............. ... ...... . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5 7 4  5 7 6  3 1 1 , 0 6

Č ís lo  ob jektu Název  ob jektu
B u d o u c í
m ajite l C ena  typu  ob jek tů  [Kč]

D.1 Že lezn ič ní zabezpe č ovac í za ř ízení . . . . . . ...... ...... . . . . . . . . . . . .

PS 01-21 Úpravy traťového zabezpečovacího zařízení SŽ s.o. ...... ...... ......

D.2 Že lezn ič n í sd ě lovac í za ř ízen í . . . . . . ...... ...... . . . . . . . . . . . .

PS 02-51 Úpravy stávajících sdělovacích kabelů SŽDC SŽ s.o. ...... ...... ......

PS 02-52 Úpravy stávajících sdělovacích kabelů ČD-Telematika SŽ s.o. ...... ...... ......

D.4 Ostatní inženýrské objekty . . . . . . ...... ...... . . . . . . . . . . . .

SO 98-98 Všeobecný objekt SŽ s.o. ...... ...... ......

E.1.1.1 Že lezn ič n í svršek . . . . . . ...... ...... . . . . . . . . . . . .

SO 10-01 Železniční svršek SŽ s.o. ...... ...... ......

E.1 .1.2 Že lezn ič ní spodek . . . . . . ...... ...... . . . . . . . . . . . .

SO 11-01 Železniční spodek SŽ s.o. ...... ...... ......

SO 14-01 Vystrojení a značení trati SŽ s.o. ...... ...... ......

E.1.4 Mosty, propustky, zd i . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ............. ... ...... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

SO 20-01 Železniční most přes VD Orlík SŽ s.o. ...................... . ................. . ................. ......................

E.1.5 Ostatn í inženýrské objekty . . . . . . ...... ...... . . . . . . . . . . . .

SO 76-01 Úpravy stávajících rozvodů NN SŽ s.o. ...... . ......

E.1.8 Pozem ní kom unikace . . . . . . ...... ...... . . . . . . . . . . . .

SO 80-01 Příprava území SŽ s.o. ...... ...... ......

SO 82-01 Rekultivace a terénní úpravy SŽ s.o. ...... ...... ......

SO 84-01.2 Provizorní komunikace - Pravý břeh SŽ s.o. ...... ...... ......

SO 84-01.3 Stávající lesní cesty - Pravý břeh SŽ s.o. ...... ...... ......

SO 84-01.4 Obslužné komunikace podél trati -  Pravý břeh SŽ s.o. ...... ...... ......

SO 84-01.5 Obslužné komunikace podél trati -  Levý břeh SŽ s.o. ...... ...... ......

SO 84-01.6 Provizorní výhybna SŽ s.o. ...... ...... ......

SO 84-01.7 Stávající lesní cesty - Levý břeh SŽ s.o. ...... ...... ......

SO 84-02 Opravy stávajících komunikací po výstavbě SŽ s.o. ...... ...... ......

D ě len í majetku:

SŽ  s.o. B u d o u c í m ajite l S Ž  [Kč] . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ............. ... ...... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

K o n tro ln í sou če t [Kč] . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ...... ...... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Příloha č.1
D odatek č. 3 ke sm louvě  o d ílo  na Zho toven í stavby  1/1


		2023-10-19T07:34:37+0000




